РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

03.02.2017 г.                                     пгт. Кировский                                              № 181

     О принятии Положения «О  Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

     Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции», Уставом Кировского городского поселения, принятым решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 г. № 5 (в редакции Устава от 21.04.2016 г. № 87), муниципальный комитет Кировского городского поселения:

Решил:
1. Принять Положение «О Порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» (прилагается).
2. Настоящее Положение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского городского поселения                              С.А. Лозовских

                                                                                                                       Приложение 1
                                                                              к решению муниципального комитета

                                                                                     Кировского городского поселения

                                                                                                                                            от 03.02.2017 года № 181
ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ
1. Лица, замещающие муниципальные должности Кировского городского поселения обязаны в соответствии с законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

2. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление). Лица, замещающие муниципальные должности подают уведомление, составленное по форме согласно приложения
к настоящему Порядку.

3. Поступившее в муниципальный комитет уведомление в день поступления подлежит регистрации и в течение трех рабочих дней со дня его поступления передается в комиссию муниципального комитета по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности в городском округе
 и урегулированию конфликта интересов.
4. Рассмотрение уведомления и принятие решения осуществляется комиссией в соответствии Положением о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности Кировского городского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Кировского городского поселения, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов.

Приложение 2
к Порядку сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности о возникновении личной
заинтересованности при осуществлении своих полномочий,
которая приводит или может привести к конфликту интересов

В комиссию муниципального комитета по контролю
за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности Кировского городского поселения
и урегулированию конфликта интересов

от _____________________________________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)

Уведомление
о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:_______________________________________________________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:_________________________________
_______________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:______________________________________________
_______________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии Думы городского округа (нужное подчеркнуть).

	(подпись)

	(расшифровка подписи)